[image: image1.png]3

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН
от _30.11.2023______                                                                                  № _1942______

г. Приморско-Ахтарск
Об утверждении перечня должностей муниципальной службы

в администрации муниципального образования

Приморско-Ахтарский район, на которые распространяются ограничения, предусмотренные статьей 12 Федерального закона от 25 февраля 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

В целях исключения коррупционных правонарушений должностных лиц администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район, соблюдения ограничений, налагаемых на гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, при заключении им трудового или гражданско-правового договора, в соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район, на которые распространяются ограничения, предусмотренные статьей 12 Федерального закона от 25 февраля 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» согласно приложению.

2. Постановление администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 18 ноября 2014 года № 1727 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район, на которые распространяются ограничения, предусмотренные статьей 12 Федерального закона от 25 февраля 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» считать утратившим силу.
3. Отделу по взаимодействию с общественными организациями и СМИ, пресс-служба администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район (Молокитина Н.А.) официально опубликовать настоящее постановление.

4. Отделу информатизации и связи администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район (Сергеев А.Н.) разместить настоящее постановление в сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район, начальника управления делами Путинцева Е.В.

6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

главы муниципального образования
Приморско-Ахтарский район                                                              А.А.Климачев

	Приложение

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	от_30.11.2023____ № _1942____

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район, на которые распространяются ограничения, предусмотренные статьей 12 Федерального закона
 от 25 февраля 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
	№ п/п
	Наименование должности

	1.
	Помощник главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район;

	2.
	Заведующий сектором по военно-мобилизационной работе;

	3.
	Заведующий сектором внутреннего финансового контроля;

	4.
	Главный специалист сектора внутреннего финансового контроля;

	5.
	Ведущий специалист сектора внутреннего финансового контроля;

	6.
	Заместитель главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район, начальник управления экономики и инвестиций;

	7.
	Начальник отдела экономического развития и курортной сферы управления экономики и инвестиций;

	8.
	Главный специалист отдела экономического развития и курортной сферы управления экономики и инвестиций (осуществление муниципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции согласно должностной инструкции);

	9.
	Главный специалист отдела экономического развития и курортной сферы управления экономики и инвестиций (осуществление деятельности в области курортной сферы, ответственный за реализацию муниципальной программы муниципального образования Приморско-Ахтарский район «Развитие санаторно-курортного и туристического комплекса»);

	10.
	Начальник отдела инвестиций, целевых программ и поддержки субъектов МСП управления экономики и инвестиций;

	11.
	Ведущий специалист отдела инвестиций, целевых программ и поддержки субъектов МСП управления экономики и инвестиций;

	12.
	Заместитель главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район, начальник  управления муниципальной собственности

	13.
	Заместитель начальника управления муниципальной собственности, начальник отдела имущественных и земельных отношений;

	14.
	Главный специалист отдела имущественных и земельных отношений управления муниципальной собственности;

	15.
	Ведущий специалист отдела имущественных и земельных отношений управления муниципальной собственности;

	16.
	Заведующий сектором имущественных отношений отдела имущественных и земельных отношений управления муниципальной собственности;

	17.
	Начальник отдела муниципального контроля управления муниципальной собственности;

	18.
	Главный специалист отдела муниципального контроля управления муниципальной собственности;

	19.
	Начальник правового отдела;

	20.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительств, главный архитектор района;

	21.
	Ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства;

	22.
	Заместитель главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район;

	23.
	Начальник управления по делам несовершеннолетних;

	24.
	Главный специалист управления по делам несовершеннолетних;

	25.
	Начальник отдела по вопросам семьи и детства;

	26.
	Главный специалист отдела по вопросам семьи и детства;

	27.
	Ведущий специалист отдела по вопросам семьи и детства;

	28.
	Начальник отдела по вопросам социального развития и здравоохранения;

	29.
	Ведущий специалист отдела по вопросам социального развития и здравоохранения;

	30.
	Начальник отдела по взаимодействию со СМИ, пресс-служба и общественными организациями;

	31.
	Начальник отдела ЖКХ и капитального строительства;

	32.
	Заведующий сектором жилищно-коммунального хозяйства отдела ЖКХ и капитального строительства;

	33.
	Главный специалист сектора жилищно-коммунального хозяйства отдела ЖКХ и капитального строительства (осуществление отдельных государственных полномочий согласно Закона Краснодарского края от 21 июля 2008 года №1535-КЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по ведению учета граждан отдельных категорий в качестве нуждающихся в жилых помещениях» согласно должностной инструкции);

	34.
	Заведующий сектором дорожного хозяйства и транспорта;

	35.
	Заместитель главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район, начальник управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды;

	36.
	Начальник отдела сельского хозяйства и поддержки малых форм хозяйствования управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды;

	37.
	Главный специалист отдела сельского хозяйства и поддержки малых форм хозяйствования управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды     (осуществление управленческой функции по реализации отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства согласно должностной инструкции);

	38.
	Начальник отдела охраны окружающей среды и воспроизводства биоресурсов управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды;

	39.
	Ведущий специалист отдела охраны окружающей среды и воспроизводства биоресурсов управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды;

	40.
	Заместитель главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район, начальник управления делами;

	41.
	Начальник общего отдела управления делами;

	42.
	Начальник отдела по работе с обращениями граждан управления делами;

	43.
	Ведущий специалист отдела по работе с обращениями граждан управления делами;

	44.
	Начальник архивного отдела управления делами;

	45.
	Ведущий специалист архивного отдела управления делами;

	46.
	Начальник отдела по организационно-кадровой работе;

	47.
	Главный специалист отдела по организационно-кадровой работе (осуществление деятельности в сфере «Организационное сопровождение мероприятий по подготовке выборов всех уровней»);

	48.
	Начальник отдела информатизации и связи;

	49.
	Начальник отдела по взаимодействию с силовыми структурами и делам казачества;

	50.
	Начальник отдела гражданской обороны и защиты населения;

	51.
	Начальник финансового управления;

	52.
	Начальник бюджетного отдела финансового управления;

	53.
	Главный специалист бюджетного отдела финансового управления;

	54.
	Начальник отдела учета и отчетности финансового управления;

	55.
	Главный специалист отдела учета и отчетности финансового управления;

	56.
	Начальник отдела отраслевого финансирования и доходов бюджета финансового управления;

	57.
	Главный специалист отдела отраслевого финансирования и доходов бюджета финансового управления;

	58.
	Начальник отдела по делам молодежи;

	59.
	Начальник отдела культуры;

	60.
	Ведущий специалист отдела культуры;

	61.
	Начальник отдела физической культуры и спорта;

	62.
	Ведущий специалист отдела физической культуры и спорта;

	63.
	Начальник управления образования;

	64.
	Заместитель начальника управления образования, начальник отдела дошкольного образования;

	65.
	Главный специалист отдела дошкольного образования управления образования;

	66.
	Начальник отдела общего образования управления образования;

	67.
	Главный специалист отдела общего образования управления образования.

Начальник отдела по
организационно-кадровой работе                                                        А.А.Полеева